
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Not classified 
DQ 
DQ 
DQ 
DQ 
DQ 
DQ 

No. 
212 
69 

999 
12 
64 
98 
88 

53 
99 

164 
41 

369 
139 

Name 
Adolfo Maciel " Uruguaio" 
Carlos Salvatierra 
Rodrigo Simon 
Adilson Mauricio 'Sele12' 
Serginho 
Luiz Veiga 
Daniel Deleu 

Peri Cunha 
Edson Luiz "Mamute" 
Cleverson Oliveira 
Thiago Pedroso 
Paulo Grochoski 
David Pianez 

Equipe 
BMW RIDER EXPERIENCE 
AGEM Racing 
Colorado Race Team 
3AB 
Tecfil Racing Team 
TEXX PSBK 
XMOTOX 

SE Racing Team 
PCM Viaggio 
Racer X 
PCM Viaggio 
XMOTOX 
XMOTOX 

Moto 
BMW S1000RR 
BMW S1000RR 
BMW S1000RR 
Kawasaki Ninja ZX-10R 
BMW S1000 - RR 
Kawasaki Ninja ZX-10R 
Ducati  Panigale V4S 

BMW S1000RR 
Ducati  Panigale V4S 
BMW S1000 - RR 
BMW S1000RR 
BMW S1000 - RR 
Kawasaki Ninja ZX-10R 

Best Tm 
1:32.189 
1:34.262 
1:35.540 
1:39.332 
1:40.676 
1:43.585 
1:46.529 

1:30.080 
1:34.257 
1:38.861 
1:38.907 
1:39.617 
1:46.564 

Diff 

2.073 
3.351 
7.143 
8.487 

11.396 
14.340 

Gap 

2.073 
1.278 
3.792 
1.344 
2.909 
2.944 

Laps 
8 
5 
6 
7 
7 
7 
3 

6 
9 
4 
3 
5 
3 

In Lap 
4 
3 
5 
5 
3 
3 
2 

5 
7 
3 
2 
4 
2 

Class 
LIGHT 
ROOKIE 
LIGHT 
MASTER 
LIGHT 
ROOKIE 
ROOKIE 

LIGHT 
MASTER 
MASTER 
LIGHT ROOKIE 
LIGHT 
LIGHT ROOKIE 

Sub Class Fpm 
FPM 

FPM 

FPM 

FPM 

Best Speed 
124,961 
122,213 
120,578 
115,975 
114,426 
111,213 
108,140 

127,886 
122,219 
116,527 
116,473 
115,643 
108,104 

Sorted on best lap time

Announcements 
#41,53,99,139,164,369 PNEU INVERTIDO 

Printed: 11/08/2023 09:18:54 

RESULTADO SUJEITO A VERIFICAÇÕES TÉCNICAS E/OU DESPORTIVAS 

www.cronoelo.com.br 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

6a ETAPA SUPERBIKE BRASIL 2023 
SBK LIGHT/ROOKIE 1000cc 

1o Treino Livre - SBK LIGHT/ROOKIE 

Practice (44:00 Time) started at 8:38:01 

AUTODROMO DE POTENZA 3,200 km 

11/08/2023 08:24 


